mento de mão de obra, materiais e equipamentos nas condições
estabelecidas no Termo de Referência que é parte integrante deste
contrato.
VALOR: R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos), por m2,
ficando o valor mensal deste contrato aproximadamente R$ R$
10.142,89 (dez mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e nove
centavos) e global R$ 121.714,65 (cento e vinte e um mil setecentos e
quatorze reais e sessenta e cinco centavos) aproximadamente.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do con-
trato.
Penápolis, 30 de outubro de 2023.
Carlos Alberto Bachiega - Presidente do DAEP

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO DE CONTRATO Nº:

[...]

Contratação de serviços laboratoriais para efetuar análises
de amostras de água bruta, tratada, subterrânea, residuária e sedi-
mentos, no município de Penápolis, pelo período de 12 meses a contar
da assinatura do contrato, conforme pacotes descritos no Anexo I que
é parte integrante do contrato.
VALOR: R$ 21.424,68  (vinte e um mil quatrocentos e vinte e quatro
reais e sessenta e oito centavos) por mês, perfazendo o valor anual
aproximado de R$ 257.096,16 (duzentos e cinquenta e sete mil, noven-
ta e seis reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 meses, com
início em de 20/11/2023 a 19/11/2024.

[...]

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2022
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DE PENÁPOLIS
CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S.A
CNPJ: 02.558.157/0001-62
OBJETO: Contratação de empresa para a Prestação de Serviço de
Telefonia Móvel Pessoal – SMP.
VALOR: R$ R$ 7.278,64 (sete mil duzentos e setenta e oito reais e
sessenta e quatro centavos) por mês, perfazendo um valor global de
R$ 87.343,68 (oitenta e sete mil trezentos e quarenta e três reais e
sessenta e oito centavos), aproximadamente.
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 meses, com
início em de 19/10/2023 a 18/10/2024..
Penápolis, 30 de outubro de 2023.
Carlos Alberto Bachiega - Presidente do DAEP

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CONTRATADO: FLORA TROPICAL COMÉRCIO VAREJISTA DE PLAN-
TAS E ARTESANATOS LTDA
CNPJ: 11.511.256/0001-80
OBJETO: Aquisição e plantio de Grama do tipo Batatais, conforme des-
crições no Termo de Referência que é parte integrante do contrato.
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do con-
trato.
Penápolis, 30 de outubro de 2023.
Carlos Alberto Bachiega - Presidente do DAEP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2023

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

[...]

leta, transporte, tratamento, destinação final e certificação de resíduo
Classe I e co- prossessamento conforme normas técnicas vigentes,
em atendimento ao disposto no Plano de Gerenciamento de Resíduos
Sólidos do DAEP, elaborado com fundamento na Lei de Política Nacional
de Resíduos Sólidos nº 12.305/2010
VALOR: R$ 226,03 (duzentos e vinte e seis reais e três centavos), por
tambor.
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 meses, com
início em 09/10/2023 e término em 08/10/2024.
Penápolis, 30 de outubro de 2023.
Carlos Alberto Bachiega - Presidente do DAEP

RESUMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023